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Pedido Esclarecimento 06 – Empresa Impermear 

 

QUESTIONAMENTO 1) 

Na composição COMP028 o custo unitário da composição auxiliar DNIT 1106282 (R$ 493,43 /m³), 
não é considerado no cálculo. 
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Resposta 01 – O orçamento foi revisado e o equívoco foi corrigido. 

 

QUESTIONAMENTO 2) 

Custo unitário diferentes para o mesmo item de uma mesma tabela, vide exemplos abaixo: 

 Código: 88316 – SINAPI ao custo unitário de R$ 16,89 /h no item COMP027 e R$ 14,47 /h no 
item COMP028 

 Código: 88278 – SINAPI ao custo unitário de R$ 18,05 /h no item COMP025 e R$ 15,71 /h no 
item COMP028 
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Resposta 02 – O orçamento foi revisado e os equívocos foram corrigidos, sendo considerado a úlƟma 

data-base dos bancos de preços, a saber: 

 SINAPI: 06/2023; 

 SICRO (DNIT): 04/2023; 

 ORSE: 06/2023. 

 

São Luís – MA, 25 de agosto de 2023. 

 


